

42

39

investigación y transferencia.

el ámbito de su actividad.

N.º RGTRO.	RELACIÓN DE CONVENIOS SUSCRITOS POR EL CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN
46	Convenio de colaboración entre la Autoridad Independiente en materia de corrupción de Castilla y León y la Diputación provincial de Salamanca para reforzar la cooperación institucional en el marco de la Ley 2/2023, de 20 de febrero, reguladora de la protección de las personas que informen sobre infracciones normativas y de lucha contra la corrupción.
45	Convenio entre El Tribunal de Cuentas, la Cámara de Comptos de Navarra, las Sindicatura de Comptes de Catalunya, de la Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana, el Consello de Contas de Galicia, el Tribunal de Vasco de cuentas Públicas, la Cámara de Cuentas de Andalucía, Audiencia de Cuentas de Canarias, Cámara de Cuentas de la Comunidad de Madrid Sindicatura de Cuentas de las Illes Balears, Consejo de Cuentas de Castilla y León, Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias, Cámara de Cuentas de Aragón, Cámara de Cuentas de Castilla-La Mancha.por el que acuerdan las condiciones de desarrollo y adaptación de la plataforma para la gestión de auditoría de las instituciones de control externo (FISCALICEx) y de su utilización, explotación y mantenimiento.
44	Convenio de colaboración entre el Tribunal de Cuentas y la Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana, Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, Cámara de Cuentas de Andalucía, Audiencia de Cuentas de Canarias, Cámara de Cuentas de la Comunidad de Madrid Sindicatura de Cuentas de las Illes Balears, Consejo de Cuentas de Castilla y León, Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias, Cámara de Cuentas de Aragón, Cámara de Cuentas de Castilla-La Mancha por el que se acuerdan las las condiciones de desarrollo evolutivo de la plataforma de remisión y fiscalización de la contratación (FISCONEx) y su utilización, explotación y mantenimiento.
43	Convenio que suscriben el Tribunal de Cuentas, Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana, Audiencia de Cuentas de Canarias, Cámara de Cuentas de la Comunidad de Madrid, Sindicatura de Cuentas de las Illes Balears, Consejo de Cuentas de Castilla y León, Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias, Consello de Contas de Galicia, Cámara de Cuentas de Aragón, Cámara de Cuentas de Andalucía, Sindicatura de Comptes de Cataluña y la Cámara de Cuentas de Castilla-La Mancha.por el que acuerdan las condiciones utilización, explotación y mantenimiento de las aplicaciones informáticas que forman la Plataforma y el Portal de Rendición de Cuentas de las Entidades Locales,

Convenio marco de colaboración entre la Universidad de León y el Consejo de

Cuentas de Castilla y León para promover actividades de formación,

Adenda de adhesión de la Cámara de Cuentas de Castilla-La Mancha al convenio de 2 de junio de 2021 por el que se establecen las condiciones para la colaboración entre el Tribunal de Cuentas y los OCEX para potenciar la

utilización, desarrollo, adaptación y mejora de las herramientas informáticas en



N.º	RELACIÓN DE CONVENIOS SUSCRITOS POR EL CONSEJO DE
RGTRO.	CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

36	Encomienda de gestión que el Consejo de Cuentas de Castilla y León realiza a la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda, para la ejecución de actividades de carácter material y técnico con el fin de extender los servicios públicos electrónicos.
35	Convenio que suscriben el Tribunal de Cuentas, Cámara de Comptos de Navarra, Sindicatura de Comptes de Catalunya, Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana, Consello de Contas de Galicia, Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, Cámara de Cuentas de Andalucía, Audiencia de Cuentas de Canarias, Cámara de Cuentas de la Comunidad de Madrid, Sindicatura de Cuentas de las Illes Balears, Consejo de Cuentas de Castilla y León, Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias, Cámara de Cuentas de Aragón por el que se establecen las condiciones para la colaboración entre el Tribunal de cuentas y los OCEx para potenciar la utilización, desarrollo, adaptación y mejora de las herramientas informáticas en el ámbito de su actividad.
34	Protocolo de actuación entre el Consejo de Cuentas de Castilla y León, el Consejo Consultivo de Castilla y León y el Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León (TARCCYL) para el intercambio de información y la promoción de actividades formativas y de estudios en materia de contratación pública
33	Convenio entre la Administración General de la Comunidad de Castilla y León, las Instituciones propias de la Comunidad de Castilla y León y su Secretaría General de Apoyo, para promover la transferencia del conocimiento mediante la participación y organización de acciones formativas y de investigación.
32	Acuerdo Marco Universidad de Salamanca - Consejo de Cuentas de Castilla y León para promover actividades específicas de formación, enseñanzas de especialización, investigación y transferencia del conocimiento.
31	Convenio de colaboración entre el Consejo de Cuentas de Castilla y León y la Consejería de Economía y Hacienda de la Junta de Castilla y León para la remisión por vía telemática de documentación con carácter previo a la rendición de la Cuenta General de la comunidad de Castilla y León.
28	Convenio de colaboración entre el Tribunal de Cuentas y el Consejo de Cuentas de Castilla y León, sobre medidas de coordinación en relación con la rendición telemática de las cuentas generales y la remisión de información relativa a los contratos, los convenios y el control interno de las entidades locales del ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Castilla y León.
27	Convenio de colaboración entre el Consejo de Cuentas de Castilla y León y el Procurador del Común de Castilla y León para el uso recíproco de sus respectivas sedes.
21	Protocolo de actuación para mejorar la coordinación y comunicación en la detección de indicios de responsabilidad contable suscrito entre el Consejo de Cuentas de Castilla y León y Fiscalía del Tribunal de Cuentas.



N.º RGTRO.	RELACIÓN DE CONVENIOS SUSCRITOS POR EL CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN
16	Convenio de colaboración entre el Tribunal de Recursos Contractuales de Castilla y León y Consejo de Cuentas de Castilla y León sobre la atribución de competencias de recursos contractuales.
3	Convenio de adhesión del Consejo de Cuentas de Castilla y León a la Organización Europea de las instituciones regionales de control externo del sector público (EURORAI).